[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

22.04.2021                                               г. Симферополь                                    № 398

[bookmark: _GoBack]Об итогах проведения районного смотра-конкурса «Шекспировская гостиная»

Во исполнение приказа Управления образования администрации Симферопольского района от 11.03.2021 года № 192 «О проведении районного смотра-конкурса «Шекспировская гостиная» и в соответствии с годовым планом работы Управления образования администрации Симферопольского района, МБОУ ДО «ЦДЮТ» с целью выявления талантливых учащихся и формирования интереса к изучению иностранного языка и литературы с 12.04.2021 по 16.04.2021 был проведён районный (заочный) смотр-конкурс «Шекспировская гостиная».
В конкурсе приняли участие 30 МБОУ: «Винницкая школа», «Гвардейская школа №1», «Гвардейская школа-гимназия №2», «Гвардейская школа-гимназия № 3», «Денисовская школа», «Добровская школа - гимназия имени Я.М. Слонимского», «Журавлёвская школа», «Залесская школа», «Кольчугинская школа № 1», «Кольчугинская школа № 2 с крымскотатарским языком обучения», «Константиновская школа», «Кубанская школа»,  «Маленская школа», «Мирновская школа № 1»,  «Мирновская школа № 2», «Молодежненская школа №2», «Николаевская школа», «Новосёловская школа»,  «Первомайская школа», «Перевальненская школа», «Перовская школа-гимназия», «Родниковская школа-гимназия», «Тепловская школа», «Трудовская школа», «Урожайновская школа», «Чистенская школа-гимназия», «Широковская школа», «Клёновская основная школа», «Лицей», «Перевальненская начальная школа».
МБОУ «Мирновская школа № 1» предоставили недействительные ссылки, а в МБОУ «Кубанская школа» и «Чистенская школа-гимназия» была произведена подмена формата декламации произведения на его чтение, что не допустимо согласно положению о конкурсе.
Не приняли участие 12 МБОУ: «Донская школа», «Мазанская школа», «Новоандреевская школа», «Партизанская школа», «Пожарская школа», «Скворцовская школа», «Украинская школа», «Укромновская школа», «Чайкинская школа», «Краснолесская основная школа», «Краснозорькинская начальная школа», «Кизиловская начальная школа-детский сад «Росинка».
Следует отметить, что в конкурсе приняли участие учащиеся со 2 по 11 класс и показали достаточный уровень владения иностранным языком, показывая его в           поэтических произведениях (декламация) и театральных постановок (спектакль). Оригинальный материал соответствовали возрастным особенностям и эстетическим нормам. Жюри отметило высокий уровень владение иноязычным текстом, качеством исполнения, артистизм и творческий подход в МБОУ «Гвардейская школа-гимназия № 2», МБОУ «Лицей» и МБОУ «Перевальненская начальная школа»
На основании итоговых протоколов районного смотра-конкурса «Шекспировская гостиная»

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1.Считать победителями районного смотра-конкурса «Шекспировская гостиная» и наградить грамотами Управления образования:
Мирошниченко Анастасию, ученица 9 – А класса МБОУ «Гвардейская школа-гимназия № 2» (учитель Гайзер Л. А.);
Амзаеву Севилю, ученица 8 – Б класса МБОУ «Лицей» (учитель Севершаева Н.А.);
Кондаревич Анну, ученицу 4 – Б класса МБОУ «Перевальненская начальная школа» (учитель Садлаева С.Р.)
2. Считать призёрами районного смотра-конкурса «Шекспировская гостиная» и наградить грамотами Управления образования:
Театральный коллектив 7 – К класса МБОУ «Гвардейская школа № 1» (учитель Кротова Г.Е.);
Казакевич Ангелину, ученицу 8 - Б класса МБОУ «Гвардейская школа № 2» (учитель Гайзер Г.Г.);
Шушпанову Алие, ученицу 9 – Б класса МБОУ «Гвардейская школа-гимназия № 3» (учитель Аблязова В.Э.);
Азизову Насибе, ученицу 11 – Б класса МБОУ «Добровская школа-гимназия им.Я.М.Слонимского» (учитель Халилова А.И.);
Театральный коллектив «Shakespeare’s students» 9, 11 классы МБОУ «Журавлёвская школа» (педагог ДО Панькова Э.Р.);
Крикливую Полину, ученицу 9 – Б класса МБОУ «Кольчугинская школа №1» (учитель Брижань Е.Ю.);
Аблеметову Сафию, ученицу 3 – Б класса МБОУ «Кольчугинская школа №2 с крымскотатарским языком обучения» (учитель Меметова А.Р.);
Коллектив 10 класса МБОУ «Кольчугинская школа №2 с крымскотатарским языком обучения» (учитель Меметова А.Р.);
Петрову Викторию, ученицу 10 класса МБОУ «Константиновская школа» (учитель Халилова Л.Ю.);
Ковальчук Марину, Ислямову Султание, учениц 7 класса МБОУ «Маленская школа» (учитель Лобода Н.И.);
Театральный коллектив 7, 10 и 11 классов МБОУ «Маленская школа» (учитель Лобода Н.И.);
Раткевича Илью, ученика 10 класса МБОУ «Молодежненская школа № 2» (учитель Абдулганиева С.Ф.);
Яковлева Олега, ученика 8 – а класса МБОУ «Николаевская школа» (учитель Шевчук М.А.);
Дерюгину Викторию, ученицу 9 класса МБОУ «Первомайская школа» (учитель Исмаилова Э.Э.);
Решатову Фериде, ученицу 3 – Б класса МБОУ «Перевальненская школа» (учитель Степанова Ю.Н.);
Новицкого Максима, ученика 7 – Б класса МБОУ «Перевальненская школа» (учитель Степанова Ю.Н.);
Чудинову Яну, ученицу 11 – Б класса МБОУ «Перевальненская школа» (учитель Степанова Ю.Н.).
Муединова Эрвина, ученика 10 класса МБОУ «Перовская школа-гимназия» (учитель Гершун А.В.); монолог
Ибрагимова Рустема, ученика 7 – Б класса МБОУ «Родниковская школа гимназия» (учитель Балашова А.А.); сонет
Танатуп Дарью, ученицу 11 класса МБОУ «Родниковская школа гимназия» (учитель Тропина О.Л.); сонет
Якубову Эльвиру, ученицу 11 класса МБОУ «Урожайновская школа» (учитель Сатайкина С.В.); сонет
Трифонову Софию, ученицу 5 – Б класса МБОУ «Чистенская школа-гимназия» (учитель Чертовских Ю.Н.)
Юрчака Кирилла, ученика 8 класса МБОУ «Широковская школа» (учитель Черненькая В.А.);
Иркитову Ярославу, ученицу 6 класса МБОУ «Клёновская основная школа» (учитель Иркитова Н.С.);
Анисимова Кирилла, ученика 5 – А класса МБОУ «Лицей» (учитель Севершаева Н.А.).
         3. Руководителям МБОУ: «Донская школа» (Мельник Н.В.), «Кубанская школа» (Скуратовская Н.В.), «Мирновская школа №1» (Гуртовой А.А.), «Мазанская школа» (Мусинова И.Ю.), «Новоандреевская школа (Калугина И.Б.), «Партизанская школа» (Терещенко А.В.), «Пожарская школа» (Берестюк Н.В.), «Скворцовская школа» (Дузенко В.Г.), «Украинская школа» (Легкоступова Н.В.), «Укромновская школа» (Куртсеитова Е.В.), «Чайкинская школа» (Дамадаева  О.А.), «Краснолесская основная школа» (Костяева Т.В.), «Краснозорькинская начальная школа» (Корнейчук Т.С.) и «Кизиловская начальная школа-детский сад «Росинка» (Корнейчук Т.С.)   предусмотреть участие в районном смотре-конкурсе «Шекспировская гостиная» в 2021 – 2022 учебном году.
        4.Ответственность за исполнение данного приказа возложить на методиста МБОУ ДО «ЦДЮТ» Юрченко О.А.
       5.Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора МБОУ ДО «ЦДЮТ» Кирияк Т.Н.

Начальник управления образования                                                                        С.В.Дмитрова

Юрченко О.А.
+79780203453

С приказом от   22.04.2021 г. № 398 ознакомлены:

	ФИО
	Подпись
	Дата

	Кирияк Т.Н.

	Юрченко О.А.

image1.png